 1
DISEÑO Y FABRICACIÓN DE EQUIPO
PARA TÉCNICOS DENTALES, DENTISTAS Y ESTETICISTAS
USO Y MANUTENCIÓN
    VIBRATOR HERTZ 20/40/80
SR192/SR194/SR198
 SIRIO DENTAL Srl
Via A.Accardi, 11 – 4714 Meldola FC – Italy

PRECAUCION : NUNCA ES EL VIBRADOR CORRIENTE DE AGUA O CHORROS DE AGUA U OTROS DETERGENTES LIQUIDO.
LA MACHINA NO ES RESISTENTE AL AGUA Y LOS LIQUIDOS PUEDEN ENTRAR Y ENTRAR EN CONTACTO CON PARTES ELECTRICAS TRAER UN
DANO IRREPARABLE A LA MACHINA Y LOS PELIGROS DE DESCARGA ELECTRICA PARA EL USUARIO.
4.2 Mantenimiento Extra-Ordinario
Para la reparación o substitución de las partes dirigirse exclusivamente al personal de servicio autorizado o al fabricante.
Evitar abrir las partes fijas de la máquina, sin tomar antes las precauciones necesarias. Antes de efectuar cualquiera intervención de mantenimiento extra-ordinario
desconectar el enchufe de la corriente.
En caso que el usuario no respete todas las reglas contenidas en este manual, el fabricante no se responsabiliza de daños o perjuicios que se puedan
producir.
PIC.2
 4
FIG. 3
 5
VIBRATOR HERTZ – Piezas de repuesto (Fig. 3)
POS Denominación  HERTZ 20 HERTZ 40 HERTZ 80
1 Interruptor luminoso 027.01S 027.01M 027.01L
3 Panel policarbonato 027.03S  027.03M  027.03L
4 Base Elettromagnete 027.04S 027.04M 027.04L
5 Bobina Elettromagnete 027.05S 027.05M 027.05L
6 Ficha IEC 027.06S 027.06M 027.06L
7 Vibraciòn placa 027.07S 027.07M 027.07L
8 Suelos de caucho 027.08S 027.08M 027.08L
9 Tornillo M5x8 TSCE 027.09S 027.09M 027.09L
10 Antivibrante 027.10S 027.10M 027.10L
11 Columna 027.11S 027.11M 027.11L
12 Ficha Electronica  027.12S 027.12M 027.12L
13 Carter 027.13S 027.13M 027.13L
14 Bentall lavadora 027.14S 027.14M 027.14L
15 Tornillo M4x15 TCCR 027.15S 027.15M 027.15L
16 Arandela  027.16S 027.16M 027.16L
17 Tuerca M5 027.17S 027.17M 027.17L
18 Ventosa 027.18S 027.18M 027.18L
19 Tuerca  027.19S 027.19M 027.19L
20 Cable de Alimentacion  027.20S 027.20M 027.20L
VIBRATOR HERTZ  - ESQUEMA ELECTRICO (Fig. 4)
220 V AC
FUSE 2A
CONTROLLO ELETTRONICO